
Avenida Gabriel Esperidião, s/n° 

CEP: 87703-000 – Paranavaí-PR 

 

 

PORTARIA 003/2025 – PPIFOR/UNESPAR 

 

Designa os membros da Comissão de 

autoavaliação e planejamento estratégico do 

Programa de Mestrado em Ensino: Formação 

ocente Interdisciplinar (PPIFOR). 

 

A Coordenação do Programa de Mestrado em Ensino: Formação Docente Interdisciplinar 

(PPIFOR) da Universidade Estadual do Paraná (UNESPAR), Campus de Paranavaí, no uso de 

suas atribuições, 

 

RESOLVE 

 

I. Designar os membros da Comissão de autoavaliação e planejamento estratégico 2025 

do Programa de Mestrado em Ensino: Formação Docente Interdisciplinar (PPIFOR): 

• Prof. Dra. Márcia Marlene Stentzler (coordenadora / presidente) 

• Prof. Dra. Fatima Aparecida de Souza Francioli (docente) 

• Profa. Dra. Márcia Regina Royer (docente) 

• Profa. Dra. Nájela Tavares Ujiie (docente) 

• Prof. Dr. Wellington Piveta Oliveira (docente) 

• Mda. Giovana de Nadai Stavni (discente)  

 

II. Esta Portaria entra em vigor nesta data, referendando a decisão tomada na reunião 

Colegiado do PPIFOR realizada em 19/04/2025. 

 

Paranavaí, 22 de abril de 2025. 
 

 

Prof. Dra. Márcia Marlene Stentzler 

Coordenadora do Mestrado em Ensino: Formação Docente Interdisciplinar(PPIFOR) 

Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR 

Portaria n. 1329/2023 


